



Diário Oficial do **Município**

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

terça-feira, 30 de junho de 2020

Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu publica



Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CD3DF2DDEC790679A794C61D6F32FF32

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

SUMÁRIO

- RESULTADOS - PREGÃO PRESENCIAL PR 5-2020 E PR 6-2020.

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Pregão Presencial

Página: 1/5

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)



Processo / Ano: 66/2020
Licitação.....: 5/2020 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Processo Administrativo: 66/2020
Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 1

Fornecedor: 45 - DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC

1	21-08-00007	FERRO CA 60 4.2	KG		250,000	0,0000	4,6677	1.166,92	Inabilitado	1
2	21-08-00008	VARA DE FERRO DE1/4	PÇ		300,000	0,0000	12,2821	3.684,63	Inabilitado	1
7	21-08-00001	BLOCO CERAMICO	UN		5,000,000	0,0000	0,3930	1.965,00	Inabilitado	1
15	21-08-00003	AREIA	UN		50,000	0,0000	229,9205	11.496,03	Inabilitado	1
27	21-08-00004	BRITA	UN		10,000	0,0000	495,2133	4.952,13	Inabilitado	1
28	21-08-00005	BRITA GRAVILHÃO	UN		10,000	0,0000	495,2133	4.952,13	Inabilitado	1
29	21-08-00006	ARENOSO	UN		2,000	0,0000	212,2343	424,47	Inabilitado	1
35	21-08-00013	TRELIÇA	UN		80,000	0,0000	41,9836	3.358,69	Inabilitado	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ---->								32.000,00		

Fornecedor: 78 - NILMACOM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

1	21-08-00007	FERRO CA 60 4.2	KG		250,000	0,0000	9,3976	2.349,40	Venceu	2
2	21-08-00008	VARA DE FERRO DE1/4	PÇ		300,000	0,0000	17,9575	5.387,25	Venceu	2
7	21-08-00001	BLOCO CERAMICO	UN		5,000,000	0,0000	0,3110	1.555,00	Venceu	2
15	21-08-00003	AREIA	UN		50,000	0,0000	310,9524	15.547,62	Venceu	2
27	21-08-00004	BRITA	UN		10,000	0,0000	310,9524	3.109,52	Venceu	2
28	21-08-00005	BRITA GRAVILHÃO	UN		10,000	0,0000	310,9524	3.109,52	Venceu	2
29	21-08-00006	ARENOSO	UN		2,000	0,0000	349,8214	699,64	Venceu	2
35	21-08-00013	TRELIÇA	UN		80,000	0,0000	4,2756	342,05	Venceu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ---->								32.100,00		

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 2/5



ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 66/2020
Licitação.....: 5/2020 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Processo Administrativo: 66/2020
Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação																																																																																																																																																																																																																																																																								
LOTE nr.: 2 Fornecedor: 45 - DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC. <table><tr><td>3</td><td>21-12-00001</td><td>DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8</td><td>PÇ</td><td></td><td>20,000</td><td>0,0000</td><td>3,3230</td><td>66,46</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>4</td><td>21-12-00002</td><td>SERRA COPO1.1/4</td><td>UN</td><td></td><td>10,000</td><td>0,0000</td><td>18,1348</td><td>181,35</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>8</td><td>21-12-00004</td><td>MARRETA C/ CABO 1KG</td><td>UN</td><td></td><td>15,000</td><td>0,0000</td><td>12,2411</td><td>183,62</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>9</td><td>21-12-00005</td><td>GROSA</td><td>UN</td><td></td><td>20,000</td><td>0,0000</td><td>10,6313</td><td>212,63</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>10</td><td>21-12-00006</td><td>LAMINA DE SERRA</td><td>UN</td><td></td><td>1,500,000</td><td>0,0000</td><td>2,8739</td><td>4,310,85</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>11</td><td>21-12-00007</td><td>ESPATULA</td><td>UN</td><td></td><td>30,000</td><td>0,0000</td><td>3,9975</td><td>119,93</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>21-12-00009</td><td>PA DE BICO</td><td>UN</td><td></td><td>50,000</td><td>0,0000</td><td>24,6659</td><td>1,233,30</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>13</td><td>21-12-00008</td><td>PICARETA C/ CABO</td><td>UN</td><td></td><td>60,000</td><td>0,0000</td><td>32,8987</td><td>1,973,92</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>16</td><td>21-12-00010</td><td>TRADO</td><td>UN</td><td></td><td>20,000</td><td>0,0000</td><td>31,9101</td><td>638,20</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>17</td><td>21-12-00011</td><td>SERROTE 20"</td><td>UN</td><td></td><td>5,000</td><td>0,0000</td><td>20,6468</td><td>103,23</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>18</td><td>21-12-00012</td><td>TRENA C/ TRAVA 5M</td><td>UN</td><td></td><td>5,000</td><td>0,0000</td><td>6,0341</td><td>30,17</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>19</td><td>21-12-00013</td><td>COLHER DE PEDREIRO Nº8</td><td>UN</td><td></td><td>5,000</td><td>0,0000</td><td>6,2664</td><td>31,33</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>20</td><td>21-12-00014</td><td>TORQUESA</td><td>UN</td><td></td><td>5,000</td><td>0,0000</td><td>45,0480</td><td>225,24</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td>21</td><td>21-12-00015</td><td>ALICATE BOMBA D'AGUA</td><td>UN</td><td></td><td>45,000</td><td>0,0000</td><td>16,2171</td><td>729,77</td><td>Desclassif.</td><td></td></tr><tr><td colspan="8">Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 -----></td><td>10,040,00</td><td colspan="2"></td></tr></table> Fornecedor: 78 - NILMACOM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP <table><tr><td>3</td><td>21-12-00001</td><td>DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8</td><td>PÇ</td><td></td><td>20,000</td><td>0,0000</td><td>10,5685</td><td>211,37</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>4</td><td>21-12-00002</td><td>SERRA COPO1.1/4</td><td>UN</td><td></td><td>10,000</td><td>0,0000</td><td>35,2425</td><td>352,43</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>8</td><td>21-12-00004</td><td>MARRETA C/ CABO 1KG</td><td>UN</td><td></td><td>15,000</td><td>0,0000</td><td>26,6989</td><td>400,48</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>9</td><td>21-12-00005</td><td>GROSA</td><td>UN</td><td></td><td>20,000</td><td>0,0000</td><td>24,2620</td><td>485,24</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>10</td><td>21-12-00006</td><td>LAMINA DE SERRA</td><td>UN</td><td></td><td>1,500,000</td><td>0,0000</td><td>1,4078</td><td>2,111,70</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>11</td><td>21-12-00007</td><td>ESPATULA</td><td>UN</td><td></td><td>30,000</td><td>0,0000</td><td>2,6699</td><td>80,10</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>12</td><td>21-12-00009</td><td>PÁ DE BICO</td><td>UN</td><td></td><td>50,000</td><td>0,0000</td><td>19,3203</td><td>966,02</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>13</td><td>21-12-00008</td><td>PICARETA C/ CABO</td><td>UN</td><td></td><td>60,000</td><td>0,0000</td><td>58,1551</td><td>3,489,31</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr><tr><td>16</td><td>21-12-00010</td><td>TRADO</td><td>UN</td><td></td><td>20,000</td><td>0,0000</td><td>17,0873</td><td>341,75</td><td>Venceu</td><td>1</td></tr></table>											3	21-12-00001	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	PÇ		20,000	0,0000	3,3230	66,46	Desclassif.		4	21-12-00002	SERRA COPO1.1/4	UN		10,000	0,0000	18,1348	181,35	Desclassif.		8	21-12-00004	MARRETA C/ CABO 1KG	UN		15,000	0,0000	12,2411	183,62	Desclassif.		9	21-12-00005	GROSA	UN		20,000	0,0000	10,6313	212,63	Desclassif.		10	21-12-00006	LAMINA DE SERRA	UN		1,500,000	0,0000	2,8739	4,310,85	Desclassif.		11	21-12-00007	ESPATULA	UN		30,000	0,0000	3,9975	119,93	Desclassif.		12	21-12-00009	PA DE BICO	UN		50,000	0,0000	24,6659	1,233,30	Desclassif.		13	21-12-00008	PICARETA C/ CABO	UN		60,000	0,0000	32,8987	1,973,92	Desclassif.		16	21-12-00010	TRADO	UN		20,000	0,0000	31,9101	638,20	Desclassif.		17	21-12-00011	SERROTE 20"	UN		5,000	0,0000	20,6468	103,23	Desclassif.		18	21-12-00012	TRENA C/ TRAVA 5M	UN		5,000	0,0000	6,0341	30,17	Desclassif.		19	21-12-00013	COLHER DE PEDREIRO Nº8	UN		5,000	0,0000	6,2664	31,33	Desclassif.		20	21-12-00014	TORQUESA	UN		5,000	0,0000	45,0480	225,24	Desclassif.		21	21-12-00015	ALICATE BOMBA D'AGUA	UN		45,000	0,0000	16,2171	729,77	Desclassif.		Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ----->								10,040,00			3	21-12-00001	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	PÇ		20,000	0,0000	10,5685	211,37	Venceu	1	4	21-12-00002	SERRA COPO1.1/4	UN		10,000	0,0000	35,2425	352,43	Venceu	1	8	21-12-00004	MARRETA C/ CABO 1KG	UN		15,000	0,0000	26,6989	400,48	Venceu	1	9	21-12-00005	GROSA	UN		20,000	0,0000	24,2620	485,24	Venceu	1	10	21-12-00006	LAMINA DE SERRA	UN		1,500,000	0,0000	1,4078	2,111,70	Venceu	1	11	21-12-00007	ESPATULA	UN		30,000	0,0000	2,6699	80,10	Venceu	1	12	21-12-00009	PÁ DE BICO	UN		50,000	0,0000	19,3203	966,02	Venceu	1	13	21-12-00008	PICARETA C/ CABO	UN		60,000	0,0000	58,1551	3,489,31	Venceu	1	16	21-12-00010	TRADO	UN		20,000	0,0000	17,0873	341,75	Venceu	1
3	21-12-00001	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	PÇ		20,000	0,0000	3,3230	66,46	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
4	21-12-00002	SERRA COPO1.1/4	UN		10,000	0,0000	18,1348	181,35	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
8	21-12-00004	MARRETA C/ CABO 1KG	UN		15,000	0,0000	12,2411	183,62	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
9	21-12-00005	GROSA	UN		20,000	0,0000	10,6313	212,63	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
10	21-12-00006	LAMINA DE SERRA	UN		1,500,000	0,0000	2,8739	4,310,85	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
11	21-12-00007	ESPATULA	UN		30,000	0,0000	3,9975	119,93	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
12	21-12-00009	PA DE BICO	UN		50,000	0,0000	24,6659	1,233,30	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
13	21-12-00008	PICARETA C/ CABO	UN		60,000	0,0000	32,8987	1,973,92	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
16	21-12-00010	TRADO	UN		20,000	0,0000	31,9101	638,20	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
17	21-12-00011	SERROTE 20"	UN		5,000	0,0000	20,6468	103,23	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
18	21-12-00012	TRENA C/ TRAVA 5M	UN		5,000	0,0000	6,0341	30,17	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
19	21-12-00013	COLHER DE PEDREIRO Nº8	UN		5,000	0,0000	6,2664	31,33	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
20	21-12-00014	TORQUESA	UN		5,000	0,0000	45,0480	225,24	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
21	21-12-00015	ALICATE BOMBA D'AGUA	UN		45,000	0,0000	16,2171	729,77	Desclassif.																																																																																																																																																																																																																																																																									
Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ----->								10,040,00																																																																																																																																																																																																																																																																										
3	21-12-00001	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	PÇ		20,000	0,0000	10,5685	211,37	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
4	21-12-00002	SERRA COPO1.1/4	UN		10,000	0,0000	35,2425	352,43	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
8	21-12-00004	MARRETA C/ CABO 1KG	UN		15,000	0,0000	26,6989	400,48	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
9	21-12-00005	GROSA	UN		20,000	0,0000	24,2620	485,24	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
10	21-12-00006	LAMINA DE SERRA	UN		1,500,000	0,0000	1,4078	2,111,70	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
11	21-12-00007	ESPATULA	UN		30,000	0,0000	2,6699	80,10	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
12	21-12-00009	PÁ DE BICO	UN		50,000	0,0000	19,3203	966,02	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
13	21-12-00008	PICARETA C/ CABO	UN		60,000	0,0000	58,1551	3,489,31	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								
16	21-12-00010	TRADO	UN		20,000	0,0000	17,0873	341,75	Venceu	1																																																																																																																																																																																																																																																																								

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 3/5



ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 66/2020
Licitação.....: 5/2020 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Processo Administrativo: 66/2020
Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
LOTE nr.: 2										
Fornecedor: 78 - NILMACOM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP										
17	21-12-00011	SERROTE 20"	UN		5,000	0,0000	23,4950	117,48	Venceu	1
18	21-12-00012	TRENA C/ TRAVA 5M	UN		5,000	0,0000	10,5728	52,86	Venceu	1
19	21-12-00013	COLHER DE PEDREIRO Nº8	UN		5,000	0,0000	17,6698	88,35	Venceu	1
20	21-12-00014	TORQUESA	UN		5,000	0,0000	10,6796	53,40	Venceu	1
21	21-12-00015	ALICATE BOMBA D'ÁGUA	UN		45,000	0,0000	27,7669	1,249,51	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ----->								10,000,00		

LOTE nr.: 3										
Fornecedor: 45 - DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC										
14	21-08-00002	CIMENTO 50KG	UN							
Fornecedor: 78 - NILMACOM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP										
14	21-08-00002	CIMENTO 50KG	UN							

LOTE nr.: 4										
Fornecedor: 45 - DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC										
5	21-12-00003	CARRO DE MÃO C/ PNEU	UN		2,000	0,0000	158,3300	316,66	Desclassif.	2

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 4/5

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)



Processo / Ano:	66/2020	Processo Administrativo:	66/2020
Licitação.....:	5/2020 - PR	Centro de Custo:	1 - SAAE - SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO
Modalidade.....:	PREGÃO PRESENCIAL		
Objeto.....:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		

[illegible]

Total do Fornecedor para o Lote nr. 4 ---->

Fornecedor: 78 - NILMACOM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

5	21-12-00003	CARRO DE MÃO C/ PNEU	UN	2,000	0,0000	110,9000	221,80	Venceu	1
6	21-08-00009	DESCARGA SIMPLIS P/ SANITÁRIO	UN	20,000	0,0000	25,9000	518,00	Venceu	1
22	21-13-00001	SUPORTE PARA CADEADO	UN	6,000	0,0000	3,9500	23,70	Venceu	1
23	21-13-00002	FECHADURA	UN	4,000	0,0000	5,5000	22,00	Venceu	1
24	21-13-00003	CORRENTE	M	10,000	0,0000	5,9000	59,00	Venceu	1
25	21-12-00017	CADEADO 25MM	UN	5,000	0,0000	5,9900	29,95	Venceu	1
26	21-12-00016	CADEADO 45MM	UN	5,000	0,0000	9,9000	49,50	Venceu	1
30	21-08-00010	TORNEIRA PARA PIA	UN	10,000	0,0000	3,5000	35,00	Venceu	1
31	21-12-00018	SOLDA	KG	10,000	0,0000	6,9000	69,00	Venceu	1
32	21-08-00011	TAMPA P/ VASO SANITARIO	UN	5,000	0,0000	16,9900	84,95	Venceu	1

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 5/5



ESTADO DA BAHIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO CATU - SAAE

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 66/2020
Licitação.....: 5/2020 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Processo Administrativo: 66/2020
Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
LOTE nr.: 4										
Fornecedor: 78 - NILMACOM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP										
33	21-12-00019	CORDA DE SEDA	ROLO		3,000	0,0000	25,0000	75,00	Venceu	1
34	21-08-00012	TOMADA MACHO/FEMEA	UN		12,000	0,0000	4,5000	54,00	Venceu	1
36	21-08-00014	ARAME RECUZIDO	KG		10,000	0,0000	12,5000	125,00	Venceu	1
37	21-12-00020	CABO P/PA	UN		40,000	0,0000	9,9000	396,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 4 ---->								1.762,90		

Catu, Em/...../.....

AMERICO DA SILVA COUTO NETO - - Pregoeiro(a)
RENAN VASQUES DOS SANTOS - - MEMBRO
DANIELA PITA DOS SANTOS - - MEMBRO

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 1/5

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
 Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)



Processo / Ano: 65/2020 Processo Administrativo: 65/2020
 Licitação.....: 6/2020 - PR Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGEM EM GERAL

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 1**Fornecedor: 230 - M. TORNO TECNICA EM SERVICOS DE USINAGEM LTDA - ME**

4	60-42-00005	CORTE E ABERTURA DE ROSCA EM TUBO DE 3" COM CORTE	SE		100,000	0,0000	49,5000	4.950,00	Perdeu	2
8	60-42-00009	CORTE E ABERTURA DE ROSCA EM TUBO GALVANIZADO DE 4"	SE		100,000	0,0000	57,5500	5.755,00	Perdeu	2
11	60-42-00012	CORTE E ABERTURA DE 2 ROSCAS EM TUBO DE 3"	SE		20,000	0,0000	49,9500	999,00	Perdeu	2
13	60-42-00014	ABERTURA DE ROSCA EM TUBO DE 4"	SE		100,000	0,0000	57,5500	5.755,00	Perdeu	2
14	60-42-00015	CONFECÇÃO DE CAVALETE	SE		10,000	0,0000	108,6000	1.086,00	Perdeu	2
18	60-42-00019	CONFECÇÃO DE PORTÃO	SE		10,000	0,0000	445,2600	4.452,60	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ---->								22.997,60		

Fornecedor: 332 - USITEC SERVICOS DE USINAGEM, FRESA E CALDEIRARIA E

4	60-42-00005	CORTE E ABERTURA DE ROSCA EM TUBO DE 3" COM CORTE	SE		100,000	0,0000	50,1400	5.014,00	Perdeu	3
8	60-42-00009	CORTE E ABERTURA DE ROSCA EM TUBO GALVANIZADO DE 4"	SE		100,000	0,0000	57,7700	5.777,00	Perdeu	3
11	60-42-00012	CORTE E ABERTURA DE 2 ROSCAS EM TUBO DE 3"	SE		20,000	0,0000	50,1400	1.002,80	Perdeu	3
13	60-42-00014	ABERTURA DE ROSCA EM TUBO DE 4"	SE		100,000	0,0000	57,7700	5.777,00	Perdeu	3
14	60-42-00015	CONFECÇÃO DE CAVALETE	SE		10,000	0,0000	109,0000	1.090,00	Perdeu	3
18	60-42-00019	CONFECÇÃO DE PORTÃO	SE		10,000	0,0000	446,9000	4.469,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ---->								23.129,80		

Fornecedor: 408 - I L USINAGEM EIRELI

4	60-42-00005	CORTE E ABERTURA DE ROSCA EM TUBO DE 3" COM CORTE	SE		100,000	0,0000	49,6300	4.963,00	Venceu	1
8	60-42-00009	CORTE E ABERTURA DE ROSCA EM TUBO GALVANIZADO DE 4"	SE		100,000	0,0000	57,1800	5.718,00	Venceu	1
11	60-42-00012	CORTE E ABERTURA DE 2 ROSCAS EM TUBO DE 3"	SE		20,000	0,0000	49,6300	992,60	Venceu	1

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 2/5

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
 Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)



Processo / Ano: 65/2020 Processo Administrativo: 65/2020
 Licitação.....: 6/2020 - PR Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGEM EM GERAL

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 1**Fornecedor: 408 - I LUSINAGEM EIRELI**

13	60-42-00014	ABERTURA DE ROSCA EM TUBO DE 4"	SE		100,000	0,0000	57,1800	5.718,00	Venceu	1
14	60-42-00015	CONFECÇÃO DE CAVALETE	SE		10,000	0,0000	107,9000	1.079,00	Venceu	1
18	60-42-00019	CONFECÇÃO DE PORTÃO	SE		10,000	0,0000	442,3900	4.423,90	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ---->								22.894,50		

LOTE nr.: 2**Fornecedor: 230 - M. TORNO TECNICA EM SERVICOS DE USINAGEM LTDA - ME**

1	60-42-00002	REBAIXAR E EMBUCHAR ROTOR DE FERRO FUNDIDO	SE		5,000	0,0000	673,3200	3.366,60	Perdeu	2
2	60-42-00003	REBAIXAR E EMBUCHAR ROTOR DE BRONZE	SE		5,000	0,0000	803,6400	4.018,20	Perdeu	2
12	60-42-00013	RECUPERAÇÃO DE EIXO DO ROTOR	SE		5,000	0,0000	3.801,0000	19.005,00	Perdeu	2
15	60-42-00016	SACAR PARAFUSO DO MOTOR DA BOMBA	SE		5,000	0,0000	575,5800	2.877,90	Perdeu	2
19	60-42-00020	CONFECÇÃO DE SKID PARA BOMBA E MOTOR	SE		3,000	0,0000	5.755,8000	17.267,40	Perdeu	2
20	60-42-00021	CONFECÇÃO DE SUÇÃO	SE		3,000	0,0000	6.407,4000	19.222,20	Perdeu	2
21	60-42-00022	RECUPERAÇÃO DE VALVULA DE RETENÇÃO	SE		5,000	0,0000	3.258,0000	16.290,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ---->								82.047,30		

Fornecedor: 332 - USITEC SERVICOS DE USINAGEM, FRESA E CALDEIRARIA E

1	60-42-00002	REBAIXAR E EMBUCHAR ROTOR DE FERRO FUNDIDO	SE		5,000	0,0000	675,8000	3.379,00	Perdeu	3
2	60-42-00003	REBAIXAR E EMBUCHAR ROTOR DE BRONZE	SE		5,000	0,0000	806,6000	4.033,00	Perdeu	3
12	60-42-00013	RECUPERAÇÃO DE EIXO DO ROTOR	SE		5,000	0,0000	3.815,0000	19.075,00	Perdeu	3
15	60-42-00016	SACAR PARAFUSO DO MOTOR DA BOMBA	SE		5,000	0,0000	577,7000	2.888,50	Perdeu	3
19	60-42-00020	CONFECÇÃO DE SKID PARA BOMBA E MOTOR	SE		3,000	0,0000	5.777,0000	17.331,00	Perdeu	3
20	60-42-00021	CONFECÇÃO DE SUÇÃO	SE		3,000	0,0000	6.431,0000	19.293,00	Perdeu	3

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 3/5

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
 Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)



Processo / Ano: 65/2020 Processo Administrativo: 65/2020
 Licitação.....: 6/2020 - PR Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGEM EM GERAL

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 2**Fornecedor: 332 - USITEC SERVICOS DE USINAGEM, FRESA E CALDEIRARIA E**

21	60-42-00022	RECUPERAÇÃO DE VALVULA DE RETENÇÃO	SE		5,000	0,0000	3.270,0000	16.350,00	Perdeu	3
					Total do Fornecedor para o Lote nr. 2	----->		82.349,50		

Fornecedor: 408 - I L USINAGEM EIRELI

1	60-42-00002	REBAIXAR E EMBUCHAR ROTOR DE FERRO FUNDIDO	SE		5,000	0,0000	668,9800	3.344,90	Venceu	1
2	60-42-00003	REBAIXAR E EMBUCHAR ROTOR DE BRONZE	SE		5,000	0,0000	798,4600	3.992,30	Venceu	1
12	60-42-00013	RECUPERAÇÃO DE EIXO DO ROTOR	SE		5,000	0,0000	3.500,0000	17.500,00	Venceu	1
15	60-42-00016	SACAR PARAFUSO DO MOTOR DA BOMBA	SE		5,000	0,0000	571,8700	2.859,35	Venceu	1
19	60-42-00020	CONFECÇÃO DE SKID PARA BOMBA E MOTOR	SE		3,000	0,0000	5.718,7000	17.156,10	Venceu	1
20	60-42-00021	CONFECÇÃO DE SUÇÃO	SE		3,000	0,0000	6.366,1000	19.098,30	Venceu	1
21	60-42-00022	RECUPERAÇÃO DE VALVULA DE RETENÇÃO	SE		5,000	0,0000	3.237,0000	16.185,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor para o Lote nr. 2	----->		80.135,95		

LOTE nr.: 3**Fornecedor: 230 - M. TORNO TECNICA EM SERVICOS DE USINAGEM LTDA - ME**

3	60-42-00004	USINAGEM DE EIXO EM AÇO INOX	SE		5,000	0,0000	8.036,4000	40.182,00	Perdeu	2
5	60-42-00006	USINAGEM DE PARAFUSO	SE		50,000	0,0000	488,7000	24.435,00	Perdeu	2
6	60-42-00007	USINAGEM DE PORCA	SE		50,000	0,0000	488,7000	24.435,00	Perdeu	2
7	60-42-00008	USINAGEM DE ESPIGA	SE		5,000	0,0000	5.538,6000	27.693,00	Perdeu	2
9	60-42-00010	USINAGEM DE EIXO	SE		5,000	0,0000	4.778,4000	23.892,00	Perdeu	2
10	60-42-00011	USINAGEM DE FLANGE	SE		5,000	0,0000	3.583,8000	17.919,00	Perdeu	2
16	60-42-00017	USINAGEM DE ABRACDEIRA 3" COM BASE	SE		10,000	0,0000	955,6800	9.556,80	Perdeu	2

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 4/5

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
 Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)



Processo / Ano: 65/2020 Processo Administrativo: 65/2020
 Licitação.....: 6/2020 - PR Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGEM EM GERAL

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 3**Fornecedor: 230 - M. TORNO TECNICA EM SERVICOS DE USINAGEM LTDA - ME**

17	60-42-00018	USINAGEM DA BARRA CHATA 3/4 X1/4	SE		15,000	0,0000	423,5400	6.353,10	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 3 ----->								174.465,90		

Fornecedor: 332 - USITEC SERVICOS DE USINAGEM, FRESA E CALDEIRARIA E

3	60-42-00004	USINAGEM DE EIXO EM AÇO INOX	SE		5,000	0,0000	8.066,0000	40.330,00	Perdeu	3
5	60-42-00006	USINAGEM DE PARAFUSO	SE		50,000	0,0000	490,5000	24.525,00	Perdeu	3
6	60-42-00007	USINAGEM DE PORCA	SE		50,000	0,0000	490,5000	24.525,00	Perdeu	3
7	60-42-00008	USINAGEM DE ESPIGA	SE		5,000	0,0000	5.559,0000	27.795,00	Perdeu	3
9	60-42-00010	USINAGEM DE EIXO	SE		5,000	0,0000	4.796,0000	23.980,00	Perdeu	3
10	60-42-00011	USINAGEM DE FLANGE	SE		5,000	0,0000	3.597,0000	17.985,00	Perdeu	3
16	60-42-00017	USINAGEM DE ABRACDEIRA 3" COM BASE	SE		10,000	0,0000	959,2000	9.592,00	Perdeu	3
17	60-42-00018	USINAGEM DA BARRA CHATA 3/4 X1/4	SE		15,000	0,0000	425,1000	6.376,50	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 3 ----->								175.108,50		

Fornecedor: 408 - I L USINAGEM EIRELI

3	60-42-00004	USINAGEM DE EIXO EM AÇO INOX	SE		5,000	0,0000	7.984,6000	39.923,00	Venceu	1
5	60-42-00006	USINAGEM DE PARAFUSO	SE		50,000	0,0000	485,5500	24.277,50	Venceu	1
6	60-42-00007	USINAGEM DE PORCA	SE		50,000	0,0000	485,5500	24.277,50	Venceu	1
7	60-42-00008	USINAGEM DE ESPIGA	SE		5,000	0,0000	5.502,9000	27.514,50	Venceu	1
9	60-42-00010	USINAGEM DE EIXO	SE		5,000	0,0000	4.747,6000	23.738,00	Venceu	1
10	60-42-00011	USINAGEM DE FLANGE	SE		5,000	0,0000	3.560,7000	17.803,50	Venceu	1
16	60-42-00017	USINAGEM DE ABRACDEIRA 3" COM BASE	SE		10,000	0,0000	948,5200	9.485,20	Venceu	1

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

Página: 5/5



ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CATU - SAAE
Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 65/2020
Licitação.....: 6/2020 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGEM EM GERAL

Processo Administrativo: 65/2020
Centro de Custo: 1 - SAAE - SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
17	60-42-00018	USINAGEM DA BARRA CHATA 3/4 X 1/4	SE		15,000	0,0000	420,8100	6.312,15	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 3 ---->							173.331,35			

LOTE nr.: 3

Fornecedor: 408 - I LUSINAGEM EIRELI

Catu, Em/...../.....

AMERICO DA SILVA COUTO NETO - - Pregoeiro(a)
RENAN VASQUES DOS SANTOS - - MEMBRO
DANIELA PITA DOS SANTOS - - MEMBRO